
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

08.08.2022              Енакиево        № 633 
 

 

 

 

 

 

О проведении общегородских 

санитарных дней  

 

 

 

Согласно подпункту 3.1.5. пункта 3.1., подпункту 3.3.6. пункта 3.3., 

пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с 

изменениями), в связи с празднованием Дня города и Дня освобождения 

Донбасса, с целью улучшения санитарного состояния города Енакиево                        

и входящих в него административно-территориальных единиц 

 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 
 1. Объявить проведение общегородских санитарных дней 19 и 26 

августа 2022 года. 

 
2. Главе Булавинской поселковой администрации, главе Карло-

Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой 

администрации, главе Ольховатской поселковой, главе администрации города 

Углегорска, главе администрации города Юнокоммунаровска, руководителям 

структурных подразделений администрации города Енакиево, коммунальных 

(муниципальных) предприятий, учреждений всех форм собственности 

обеспечить приведение в надлежащее санитарное состояние закрепленных 

территорий. 

 
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить координацию работ и контроль за проведением 

общегородских санитарных дней 19 и 26 августа 2022 года                                        

на административной территории города Енакиево. 

 



 

 

2 

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

5.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

  

 6.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить                         

на заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Енакиево  

 

 


